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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۷۴ جهانجهان
گزارش

لیست سیاه کانادا خروج سوریه و تحریرالشام  از 
 دولــت کانــادا اعــلام کــرد پــس از 
یک بازنگــری، نام ســوریه را از فهرســت 
«دولت هــای حامی تروریســم» و نام گروه 
«گروه هــای  فهرســت  از  را  تحریرالشــام 
تروریستی» قانون جنایی حذف کرده است. 
این تصمیم از ســوی آنیتا آنانــد، وزیر امور 
خارجه کانــادا و وزیر امنیــت عمومی این 
کشــور اعلام شــد. دولت کانادا تأکید کرد 
این تصمیم کاملا سنجیده بوده و حفاظت 
از امنیت شــهروندان کانادایی همچنان در 
صدر اولویت هاست. براساس بیانیه رسمی، 
این اقدامــات در راســتای تصمیمات اخیر 
ایالات متحده و بریتانیا و در ادامه «تحولات 
مثبت دولت انتقالی ســوریه» پس از پایان 
حکومت بشار اســد عنوان شده است. آنیتا 
آناند، وزیر امور خارجه کانادا، در بیانیه خود 
گفت: «کانادا از گام های مثبت دولت انتقالی 
سوریه در مسیر گذار سیاسی مسالمت آمیز 
اســتقبال می کند. ما در کنار مردم ســوریه 
برای دســتیابی به آینده ای باثبات، فراگیر و 
شــکوفا ایســتاده ایم». وزیر امنیت عمومی 
کانادا نیــز تأکید کرد دولــت اتاوا همچنان 
رفتار گروه های تروریستی همچون داعش و 
القاعــده را از نزدیک رصد خواهد کرد و در 
برابر هرگونه تهدید علیــه کانادا «اقدامات 
لازم» را انجام خواهد داد. با وجود این اقدام، 
کانادا همچنان ۵۶ نهاد و ۲۲۵ فرد ســوری 
را، عمدتا از مقام های وابســته به حکومت 
ســابق اســد، تحت تحریم های یک جانبه 
قــرار داده و این تحریم ها شــامل نهادهای 
دولتی، شرکت های مرتبط با سرکوب، تولید 
تســلیحات، یا تأمین مالی رژیم اسد است. 
کانادا بین ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۵ بیش از 
۴٫۷ میلیــارد دلار برای کمک به ســوریه و 
کشــورهای میزبان آوارگان سوری از جمله 
عراق، اردن و لبنان اختصاص داده اســت. 
اتــاوا همچنین از ســال ۲۰۱۵ تاکنون بیش 
از ۱۰۰ هزار پناه جوی ســوری را اسکان داده 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحــده هم اخیرا دســتور لغو تحریم های 
آمریکا علیه ســوریه را صادر کرده است تا 
روابط دیپلماتیک با حکومت احمد الشرع، 

گرم تر شود.

رئیس جمهور ونزوئلا با لشکری از «سربازان گرسنه» به مصاف «بزرگ ترین   
ناو هواپیمابر جهان» می رود. وقتی فرماندهان ونزوئلایی برای ســیرکردن 
شکم ســربازان مجبور به چانه زنی با تولیدکنندگان محلی غذا هستند، صحبت از 
تقابل کلاسیک با ارتش آمریکا تنها یک شوخی تلخ نظامی به نظر می رسد. ارتش 
ونزوئــلا هم زمان با افزایش محســوس تهدید نظامی از ســوی ایــالات متحده، 
پنج هزارو ۶۰۰ ســرباز جدید را در مراسمی رســمی به نیروهای نظامی این کشور 
ملحق کرد. طبق آمارهای رسمی اعلام شده، ونزوئلا درحال حاضر ۲۰۰ هزار سرباز 
ارتش و ۲۰۰ هزار مأمور پلیس در اختیار دارد. مراســم ادای ســوگند این سربازان 
تازه نفس در شرایطی برگزار شد که نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، صراحتا 

خواستار افزایش هرچه بیشتر نیروهای ارتش شده است.
این درخواست اضطراری مادورو پس از آن مطرح شد که ایالات متحده ناوگانی 
متشکل از کشتی های جنگی و بزرگ ترین ناو هواپیمابر جهان را به دریای کارائیب 
اعزام کرده؛ اقدامی که واشنگتن هدف آن را مبارزه با قاچاق مواد مخدر اعلام کرده 
اســت. اما واقعیت میدانی نشان دهنده شکاف عمیق میان دو طرف است؛ ارتش 
ایالات متحده در برابر ارتش ونزوئلا که به دلیل کمبود آموزش، دســتمزد پایین و 
تجهیزات فرسوده به شدت ضعیف شده، بسیار قدرتمندتر است. عمق این فاجعه 
لجســتیکی زمانی آشکار شد که گزارش هایی منتشر شــد مبنی بر اینکه برخی از 
فرماندهــان واحدها در ونزوئلا به دلیل کمبود منابع دولتی، مجبور شــده اند برای 
تأمین غذای روزانه سربازان خود، شخصا با تولیدکنندگان محلی وارد مذاکره شوند.

همین نابرابری مطلق نظامی، دولت مادورو را بر آن داشته است که در صورت 
اقدام نظامی احتمالی آمریکا، اســتراتژی های جایگزین را در دستور کار قرار دهد. 
ازجمله این راهکارها، رویکرد «چریکی» اســت که دولت ونزوئلا آن را «مقاومت 
طولانی مــدت» نامیده و به تازگی در برنامه هــای تلویزیونی دولتی نیز بارها به آن 
اشاره می کند. در ســوی دیگر میدان، جدیت آمریکا در عملیات های دریایی کاملا 
مشــهود است. به گزارش خبرگزاری فرانســه، نیروهای آمریکایی تاکنون حملات 
مرگ باری را علیه دســت کم ۲۲ کشــتی حامل مواد مخدر انجــام داده اند که این 
عملیات ها منجر به کشته شــدن حداقل ۸۳ نفر شده اســت. فشارها تنها در دریا 
نیســت؛ اوایل ایــن هفته دونالد ترامپ پــس از ماه ها تنش فزاینــده با کاراکاس، 
مقام های ارشد امنیت ملی آمریکا را برای گفت وگوهای ویژه درباره پرونده ونزوئلا 
احضار کرد. واشنگتن اکنون مادورو را فراتر از یک رئیس جمهور نامشروع، به عنوان 
رهبر یک کارتل مواد مخدر می شناسد و ماه گذشته رسما این کارتل را یک «سازمان 
تروریســتی» اعلام کرد. پیت هگســت، وزیر جنگ ایالات متحده، با استقبال از این 
تغییر وضعیت حقوقی گفته است که تروریستی اعلام شدن این گروه، «گزینه های 

جدیدی را برای ایالات متحده فراهم می کند».

تهدید به حمله و کورسوی دیپلماسی
دونالــد ترامپ نیز تصریح کرده اســت که این اقدام به ایــالات متحده امکان 
می دهد مستقیم به دارایی ها و زیرساخت های مادورو در ونزوئلا حمله کند. با این 
حال، او درعین حال به پیگیری مذاکــرات به امید یافتن یک راه حل دیپلماتیک نیز 
تمایل نشان داده اســت. اما مادورو تمام این اتهامات را رد می کند و مدعی است 
که هدف اصلی از استقرار گسترده نیروهای آمریکایی، سرنگونی او و تصرف ذخایر 
عظیم نفتی این کشــور اســت. مادورو علاوه بر فشار خارجی، با موجی از انتقادها 
و اعتراض های داخلی نیز روبه رو اســت. بســیاری از معترضان پس از تظاهرات 
مربوط به انتخابات بحث برانگیز جولای گذشته دستگیر شدند؛ انتخاباتی که در آن 
مادورو با وجود اتهامات گســترده تقلب، برای سومین بار خود را پیروز اعلام کرد. 
طبق گزارش ها، هم اکنون دست کم ۸۸۷ نفر در ونزوئلا صرفا به اتهامات سیاسی 
در زندان به ســر می برند.  در همین حال، رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، روز شــنبه با نیکــولاس مادورو تلفنی صحبت کرد و از او خواســت که در 
بحبوحه نگرانی های فزاینده از اقدام نظامی آمریکا، مسیر «گفت وگو» با واشنگتن 
را ادامــه دهد. اردوغان تأکید کــرد که ترکیه از نزدیک تحــولات منطقه را دنبال 
می کند و معتقد اســت که «مشکلات را می توان از طریق گفت وگو حل کرد». این 
دو رهبــر همچنین درمورد تعلیق گســترده پروازهای بین المللی گفت وگو کردند. 
این وضعیت پس از آن ایجاد شــد که ماه گذشــته دونالد ترامپ اعلام کرد حریم 
هوایی ونزوئلا باید «بســته» تلقی شــود و متعاقب آن بســیاری از خطوط هوایی 
پروازهای شان به آن کشــور را تعلیق کردند. نکته جالب اینجاست که مادورو روز 
چهارشــنبه مدعی شــد ۱۰ روز قبل با ترامپ تماس تلفنی «صمیمانه ای» داشته 
اســت. ترامپ نیز بدون ارائه جزئیات دقیق، اصل مکالمه تلفنی با مادورو را تأیید 
کرد اما آن را نه خوب توصیف کرد و نه بد. ترکیه روابط بســیار نزدیکی با ونزوئلا 
دارد و اردوغان آخرین بار در دســامبر ۲۰۱۸ برای حمایت از مادورو به ونزوئلا سفر 
کرد؛ دقیقا در زمانی که واشنگتن و کشورهای اروپایی انتخاب مجدد او را به دلیل 
تقلب مردود دانســته بودند. گزارش های مختلف رسانه های آمریکایی و اظهارات 
مقام ها حاکی از آن اســت که اگر مادورو مجبور به کناره گیری شــود، می تواند به 
ترکیه پناه ببرد. رویترز نیز در گزارشی اختصاصی نوشت که مقام های آمریکایی در 
ارزیابی های داخلی خود به این جمع بندی رســیده اند که حکومت مادورو «مسیر 
تقابــل را انتخاب کرده» و اقدامات نظامی اخیر او در مرزها، به ویژه تنش آفرینی در 
رابطه با گویان، نگرانی های امنیتی واشــنگتن را به شدت افزایش داده است. منابع 
آگاه تأکید کردند که برنامه جدید آمریکا برای برخورد با کاراکاس «در مراحل پایانی 
طراحی» قرار دارد و اعلام رســمی آن پس از هماهنگــی کامل با متحدان انجام 

خواهد شد.

گزارش

برگ سبز / سند کمپانی خودرو  پراید جی تی ایکس آی  مدل  ۱۳۸٦ 
به شماره پلاك  : ایران ۵۳ _ ۴۱۵ و ۶۴

 S۱٤۱۲۲۸٦۳۰۳٦٥۷ : شماره موتور :  ۱۸۷٥۲٤۳شماره شاسی 
به نام   مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشد.

 اصل قرارداد پیش فروش اعیان 
 به شماره ۹۸۵۷۳ / ۹۹ / ص /۱۰۸ 
 مورخ  ۲۶ / ۱۲ / ۱۳۹۹ مفقود شده 

و فاقد اعتبار است

دهیاری روستای جدا و قباله در نظر دارد سرمایه گذار جهت درآمدزایی 
از طریق خرید ماشین آلات سنگین اقدام نمیاد،کسانی که قصد شرکت 
در این مناقصه را دارند می توانند جهت دریافت اطلاعات با دهیاری 

روستاهای مورد نظر تماس بگیرند 

صورتجلسه مجمع عمومی عادی شرکت پخش فارس نویان برفروشان 
به شماره ثبت ٦۰۹۳٥ و شناسه ملی ۱٤۰۱۲٦٤٤۸۸٦ و سرمایه ثبت 

شده ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱٤۰٤/۰۹/۱۲ با حضور 
اکثریت سهامدران/شرکاء در محل قانونی شرکت تشکیل و نسبت به 

تعیین سمت و تغییر دارندگان حق امضاء اتخاذ تصمیم شد. 

 ۱- آقای حامد کردی به شماره ملی ٤۱۳۳۰٥۲۳۲۳ به سمت رئیس 
هیات مدیره به مدت ۲ سال 

 ۲- خانم نسیم برفروشان به شماره ملی ۲۳۹۲۰۱۹۰۱۰ به سمت مدیر 
عامل به مدت ۲ سال 

۳-آقای کرامت برفروشان به شماره ملی ۲۳۹۰۱٦۸۸۸٤ به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال 

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت به امضاء مشترك خانم 
نسیم برفروشان و آقای حامد کردی همراه با مهر شرکت دارای اعتبار 
مي باشد. همچنین روزنامه کثیر الانتشار شرق به عنوان روزنامه رسمی 
انتخاب شد. به خانم نسیم برفروشان احدی از سهامداران یا احدی از 
مدیران یا وکیل رسمی شرکت وکالت داده می شود که ضمن مراجعه 

به اداره ثبت شرکتها نسبت به ثبت صورتجلسه و پرداخت حق الثبت و 
امضاء ذیل دفاتر ثبت اقدام نماید.

 آرایش جنگی مادورو
شرق: مسکو می دزدد و پیونگ یانگ «بازآموزی» 
می کنــد؛ ایــن تقســیم کار جدید روســیه و کره 
شمالی علیه آینده سازان اوکراین است. کودکان 
جنگ زده به جای بازگشت به آغوش خانواده، سر 
از اردوگاه های تابســتانی کره شمالی درآورده اند 
تا نفرت از «امپریالیســت ها» را مشــق کنند. این 
هفته پرده از واقعیتی برداشــته شــد که نشان 
می دهد رژیم کره شــمالی چگونه از هرج ومرج 
جنــگ اوکراین برای تغذیه ماشــین پروپاگاندای 
خود سوءاســتفاده می کنــد. گزارش ها حاکی از 
آن اســت که کودکان اوکراینی که توسط روسیه 
ربوده شده اند، به اردوگاه تابستانی بدنامی در کره 

شــمالی فرستاده می شــوند. به گفته منابع آگاه، به این کودکان آموزش داده شده تا «امپریالیست های 
ژاپنی را نابود کنند» و آنها مجبور شــده اند پای صحبت ســربازان کره شمالی بنشینند؛ سربازانی که در 
ماجرای کشــتی جاسوســی «یو اس اس پوبلو» در سال ۱۹۶۸ شرکت داشــتند و این کشتی آمریکایی را 

تصرف و غرق کردند.
این کودکان اوکراینی در «اردوگاه بین المللی کودکان سانگدوون» نگهداری می شوند که در نزدیکی 
شــهر بندری وونسان در سواحل شرقی این کشور قرار دارد. وونسان که به عنوان یک تفرجگاه محبوب 
برای نخبگان کره شمالی شناخته می شود، اخیرا به دلیل افتتاح مجموعه توریستی «وونسان-کالما» که 
با طعنه «بنیدورمِ کره شــمالی» نامیده می شود، شهرتی منفی پیدا کرده است. این شهر جایگاه ویژه ای 
در تاریخ کره شــمالی دارد، چراکه کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بخش زیادی از دوران کودکی خود 

را در آنجا سپری کرده است.

میراث جنگ سرد برای شست وشوی مغزی
اردوگاه کودکان پدیده جدیدی نیســت. این مکان که در سال ۱۹۶۰ و در بحبوحه جنگ سرد تأسیس 
شــد، به عنوان یک بازوی اضافی برای دیپلماسی فرهنگی کره شــمالی عمل می کرد و پیونگ یانگ از 
طریق آن به دنبال توسعه روابط با کشورهای کمونیست و دوستان کمونیست خود بود. چه از حامیان 
جنگ سرد کره شمالی یعنی روسیه و چین، و چه از کشورهای همسو در نقاط دورتر مانند لائوس، تانزانیا 
و حتی ســوریه، کودکان به این اردوگاه فرستاده می شدند تا در فعالیت های مختلفی از جمله آشپزی، 
شــنا، صخره نوردی یا دوی ماراتن شرکت کنند. برای رژیم کره شمالی، هدف همیشه ساده بوده است: 

ترویج فضایل سوسیالیسم به سبک کره شمالی و دوست یابی در میان دولت های هم فکر.
حتی با پایان جنگ ســرد، درهای این اردوگاه بسته نشد. ســانگدوون به میزبانی سالانه حدود ۴۰۰ 
کودک ادامه داد و پس از نوســازی هایی در ســال ۲۰۱۴، ظرفیت خود را به هزار و ۲۰۰ نفر افزایش داد. 
اردوگاه امروز شــامل یک پارک آبی، ساحل خصوصی و حتی یک زمین فوتبال است. در سال های اخیر، 
سانگدوون نه تنها بازدیدکنندگانی از روسیه و چین، بلکه از ویتنام، مغولستان و مکزیک نیز داشته است. 
اما واقعیت درون اردوگاه کاملا کنترل شــده اســت؛ هیچ دسترسی ای به اینترنت وجود ندارد. رژیم کره 
شمالی همچنین تعامل مداوم و پایدار بین بازدیدکنندگان خارجی و هم اردوگاهی های کره شمالی آنها 
را ممنوع کرده است. هرچه باشد، رژیم کیم باید اطمینان حاصل کند که جریان اطلاعات بیرونی – حتی 

از کشورهای به اصطلاح دوست کمونیست – محدود باقی بماند.

کارخانه نفرت پراکنی
این اردوگاه توســط «لیگ جوانان میهن پرســت سوسیالیست» کره شــمالی یارانه دریافت می کند؛ 
سازمان اصلی جوانان کشور که جوانان کره شمالی را نیز به این مکان می فرستد. برای پیونگ یانگ، هر 
امکانی برای تشریح جهان بینی ضد غربی و ضدژاپنی اش، فرصتی ارزشمند است که نباید از دست داد، 
حتی اگر مخاطبان آن به ســختی به سن بزرگسالی رسیده باشند. اگرچه اطلاعات کمی درباره جزئیات 
وضعیت ربوده شــدگان اوکراینی در کره شــمالی وجود دارد، اما همکاری بین پیونگ یانگ و مسکو در 
حوزه هایی فراتر از امنیت رو به رشد است، به ویژه که صلح در اوکراین هر روز دورتر به نظر می رسد. کره 
شــمالی و روسیه در ژوئن ۲۰۲۴ یک پیمان دفاعی دوجانبه امضا کردند، اما این روابط احیاشده محدود 
به حوزه امنیت نبود. تصادفی نبود که تنها یک هفته پس از خشک شــدن جوهر آن قرارداد، گریگوری 
گــوروف، رئیــس آژانس فدرال امور جوانان روســیه، اعلام کرد که حدود ۲۵۰ کــودک روس، عمدتا از 
خاور دور روســیه، از سانگدوون بازدید خواهند کرد و به یکی از اولین گروه هایی تبدیل شدند که پس از 
بسته شدن مرزهای کره شمالی به دلیل کرونا در ژانویه ۲۰۲۱، به این اردوگاه رفتند. روسیه و کره شمالی 
هنوز به گزارش هایی مبنی بر اینکه ربوده شــدگان اوکراینی به ســانگدوون فرستاده می شوند، پاسخی 
نداده اند. پیونگ یانگ احتمالا فقط خواهد گفت که کودکان در یک تبادل فرهنگی شرکت کرده اند و به 

یک متحد کمک می کنند.

شهادت های تکان دهنده
برای درک عمق این روابط کافی است به فوریه امسال بازگردیم، زمانی که الکساندر ماتسگورا، سفیر 
روسیه در کره شمالی، اعلام کرد که چگونه «صدها سرباز زخمی روس» که علیه اوکراین می جنگیدند، 

در بیمارســتان های کره شمالی درمان می شوند؛ نمادی از «نگرش برادرانه» بین دو 
متحد جنگ ســرد. اما ماجرا وقتی دردناک تر می شود که پای کودکان وسط می آید. 
کاترینا راشوســکا، کارشــناس حقوقی در مرکز منطقه ای حقوق بشــر اوکراین، در 
تاریخ ســوم دســامبر به یک کمیته فرعی کنگره آمریکا گفت که حداقل دو مورد از 
انتقال اجباری کودکان اوکراینی ربوده شــده توسط نیروهای روس در شرق اوکراین 
به اردوگاهی در کره شــمالی وجود داشته است. راشوسکا در شهادت خود تصریح 
کرد: «میشا ۱۲ساله از منطقه اشغالی دونتسک و لیزا ۱۶ساله از سیمفروپول اشغالی 
به اردوگاه ســانگدوون در کره شــمالی، در ۹ هزار کیلومتری خانه فرستاده شدند». 
او می گویــد: «کودکان در آنجا آموزش دیدنــد تا «نظامی گرایان ژاپنی را نابود کنند» 

و با کهنه سربازان کره شــمالی دیدار کردند که 
در ســال ۱۹۶۸ به پوبلو کشــتی نیروی دریایی 
آمریکا، حملــه کردند و ۹ ســرباز آمریکایی را 
کشــته و زخمی کردند». این شــهادت در آغاز 
جلسه اســتماع کمیته تخصیص بودجه سنای 
آمریکا درباره ربایش گسترده کودکان اوکراینی 
توسط روسیه مطرح شــد. از زمان آغاز تهاجم 
تمام عیــار به اوکرایــن، پیونگ یانگ روابط خود 
را با مســکو تقویت کرده، ســلاح تأمین کرده و 
نیروهای کره شــمالی را برای حمایت از جنگ 
روسیه در اوکراین در ســال ۲۰۲۴ مستقر کرده 
است. در اواخر ســال ۲۰۲۴، پیونگ یانگ حدود 

۱۱ تا ۱۲ هزار سرباز به روسیه فرستاد تا به دفع پیشروی اوکراین در منطقه کورسک روسیه کمک کنند.
طبق پایگاه داده ملی «کودکان جنگ» اوکراین، نزدیک به ۲۰ هزار کودک اوکراینی از زمان آغاز تهاجم 
روســیه در فوریه ۲۰۲۲ از ســرزمین های تحت اشغال روسیه ربوده شده و به این کشور یا مناطق تحت 
کنترل مسکو برده شده اند. در حالی که تخمین زده می شود هزاران کودک به اجبار توسط خانواده های 
روسی به فرزندخواندگی پذیرفته شده اند، دیگران، از جمله یتیمانی که خانواده هایشان توسط نیروهای 
روس کشــته شــده اند، در اردوگاه های نظامی ســازی و بازآموزی روسیه حبس شــده اند. راشوسکا در 
شهادت خود افزود: «مرکز منطقه ای حقوق بشر ۱۶۵ اردوگاه بازآموزی را مستند کرده است که در آنها 
کودکان اوکراینی نظامی سازی و روسی سازی می شوند. این اردوگاه ها در سرزمین های اشغالی، روسیه، 

بلاروس و کره شمالی وجود دارند».

۳۵ هزار کودک در اسارت
در شهادتی جداگانه که توســط ناتانیل ریموند، مدیر اجرائی آزمایشگاه تحقیقات بشردوستانه ییل 
ارائه شد، او به رهبران کنگره گفت که این سازمان اکنون تخمین می زند حداقل ۳۵ هزار کودک همچنان 
در بازداشت روســیه باقی مانده اند، از جمله کسانی که برای جنگ علیه کشور خودشان به خط مقدم 
فرســتاده شــده اند. مقامات اوکراینی تخمین می زنند که رقم واقعی کودکان ربوده شده می تواند بسیار 
بالاتر باشد. دمیترو لوبینتس، بازرس حقوق بشر، این رقم را تا ۱۵۰ هزار نفر اعلام کرده، در حالی که داریا 
هراسیمچوک، کمیسر ریاست جمهوری در امور حقوق کودکان، دامنه ای بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر را ارائه 
داده است. تحقیقات اخیر نشریه کی یف ایندیپندنت نشان می دهد که تا سال ۲۰۲۵ تخمین زده می شود 
۱٫۶ میلیون کودک اوکراینی در ســرزمین های اشغال شده توسط روســیه باقی مانده اند. در سال ۲۰۲۳، 
دیوان کیفری بین المللی حکم بازداشت ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و ماریا لوووا بلووا کمیسر 
حقوق کودکان روســیه را به دلیل نقش آنها در ربایش دولتی کودکان صادر کرد. ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین، در تاریخ اول دسامبر گفت که تنها هزارو ۸۵۹ کودک اوکراینی ربوده شده توسط 

روسیه تاکنون بازگردانده شده اند.

نبرد دیپلماتیک
ایالات متحده اخیرا به ۹۰ کشور دیگر در سازمان ملل پیوست تا از روسیه بخواهد «بازگشت فوری، 
ایمن و بی قیدوشــرط تمام کودکان اوکراینی که به اجبار منتقل یا اخراج شــده اند را تضمین کند» و از 
مســکو خواســت این رویه را متوقف کند. تصویب این قطع نامه توســط مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی، 
یک روز پس از آن انجام شــد که اســتیو ویتکاف، فرســتاده ویژه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، و 

جرد کوشنر داماد او با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در کرملین برای 
گفت وگو درباره چگونگی پایان دادن بــه مرگ بارترین درگیری اروپا از زمان 
جنگ جهانی دوم دیدار کردند. روســیه از کشورها خواست با این قطع نامه 
سازمان ملل که توسط اوکراین، کانادا و اتحادیه اروپا پیش نویس شده بود، 
مخالفت کنند. ماریا زابولوتســکایا، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل، 
پیش از رأی گیری به مجمع عمومی گفت: «هر رأی به قطع نامه، حمایت از 
دروغ، جنگ و تقابل است. هر رأی مخالف، رأی به صلح است». روسیه و ۱۱ 
کشور دیگر به قطع نامه رأی منفی دادند، در حالی که ۵۷ کشور رأی ممتنع 
دادند. قطع نامه های مجمع عمومی الزام آور نیستند اما به عنوان بازتابی از 
دیدگاه جهانی وزن دارند. روســیه که در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد، 
قبلا گفتــه بود که از کودکان آســیب پذیر در برابر منطقه جنگی محافظت 
می کند. در تحولی دیگر، ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا، بازگرداندن کودکان 
اوکراینی از روسیه را اولویت خود قرار داده است. او در ماه اکتبر گفت که یک 
خط ارتباطی باز با پوتین برقرار کرده و برخی از کودکان به خانواده هایشــان 
بازگشــته اند و تعداد بیشــتری نیز به زودی ملحق خواهند شد. با این حال، 
روسیه حکم بازداشت صادرشده توسط دیوان کیفری بین المللی در مارس 
۲۰۲۳ کــه پوتین را به جنایت جنگی اخراج غیرقانونی صدها کودک متهم 

می کند، به عنوان اقدامی «شنیع و غیرقابل قبول» محکوم کرده است.

انتقال کودکان ربوده شده اوکراینی به اردوگاه های تبلیغاتی کره شمالی

دیزنی لند «کیم» و «پوتین» برای کودکان جنگ


